[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

I созыв
       Сессия №86
22.02.2019                               г. Евпатория                                          №1-86/1
О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

В соответствии со ст. ст. 35, 44 Федерального Закона Российской Федерации                          от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» от  (с изменениями), ст.27 Закона Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК  «Об  основах местного самоуправления в Республике Крым»,  с целью приведения положений Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в соответствие с изменениями, внесенными федеральные законы и законы Республики Крым, учитывая рекомендации комитета городского совета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительными органами, информационной политике, межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействия коррупции (протокол) от 19.02.2019 № 73, -

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, принятый решением Евпаторийского городского совета Республики Крым I созыва от 07.11.2014г. № 1-4/14, согласно приложению.

2. Председателю Евпаторийского городского совета:

- в течение 15 дней со дня принятия направить изменения в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции России по Республике Крым.
- после проведения государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и разместить на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru  в разделе: Устав в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

- в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) данного решения  направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) для включения указанных сведений в государственный   реестр   уставов  муниципальных    образований субъекта    Российской
Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru  в разделе Документы, подраздел – Документы  городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительными органами, информационной политике, межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействия коррупции.

Председатель

Евпаторийского городского совета
                                                   О. В. Харитоненко

     Приложение № 1 к решению

                                                                                           Евпаторийского городского совета

                                                                                           от 22.02.2019г.№ 1-86/1
Изменения в Устав муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым

        1.1. Пункт 9 части 1 статьи 10 Устава после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
       1.2. Пункт 29 части 1 статьи 10  Устава  дополнить словами», направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

       1.3. В пункте 13 части 1 статьи 11 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

1.4. Часть 1 статьи 11 Устава дополнить пунктом  17  следующего содержания:
      «17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №  2300-1 "О защите прав потребителей";

        1.5. Часть 2  статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

      «2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,  Евпаторийского городского совета, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

        Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или  Евпаторийского городского совета, назначаются Евпаторийским городским советом, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»;
       1.6. В части 4 статьи 23 Устава слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить;
     1.7. Пункт 2 части 10 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
       «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в  управлении Совета муниципальных образований Республики Крым, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

1. 8.  Пункт 63 части 2 статьи 40 Устава изложить в следующей  редакции:
«63) принятие решений об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью;
     1.9. Абзац 4 части 3 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:

   «-заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в  управлении Совета муниципальных образований Республики Крым, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;
    1.10. Пункт 8.2 статьи 51 Устава после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».